

احتمال برگزاری رقابت‌های آسیایی و گزینشی تکواندو

خبر



مدیر تیم‌های ملی تکواندو تأکید دارد به احتمال فراوان ۲ رویداد تکواندوی کسب سهمیه المپیک در قاره آسیا و قهرمانی این قاره در زمانبندی جدید فدراسیون جهانی جای گرفته و بزودی برگزار می‌شود. آرش فرهادیان درباره احتمال ازسرگیری رقابت‌های تکواندو در قاره آسیا معتقد است: «با توجه به اینکه زمزمه‌هایی مبنی بر برگزاری رقابت‌های کسب سهمیه المپیک در قاره آسیا به گوش می‌رسد، این احتمال وجود دارد فدراسیون جهانی تا چند روز آینده برگزاری این رقابت‌ها را به کشورهای عضو رسماً اعلام کند. فکر می‌کنم با مجوزی که وزارت ورزش طی روزهای آتی صادر خواهد کرد با رعایت موارد لازم اردوهای تیم ملی از سر گرفته شود.

در کنار مسابقات کسب سهمیه المپیک، رقابت‌های قهرمانی آسیا نیز به احتمال زیاد برگزار می‌شود و در این شرایط حتماً باید باتدبیر لازم اردوها را آغاز کنیم تا ملی‌پوشان در این ۲ رویداد با آمادگی بالا شرکت کنند.»

مدیر تیم‌های ملی تکواندو ادامه می‌دهد: «تاریخی که برای این مسابقات مطرح است به احتمال زیاد اواخر آبان‌ماه است اما باید منتظر اعلام تاریخ قطعی این ۲ رویداد از سوی فدراسیون جهانی تکواندو باشیم.»

فرهادیان با تأکید بر آمادگی کامل فدراسیون تکواندو برای برگزاری اردوها با رعایت کامل موارد بهداشتی می‌گوید: «آمادگی داریم با حداقل نفرات لازم و رعایت تمامی موارد اردوهای تیم ملی را در وضعیت بسیار مطلوب از سر بگیریم تا بچه‌ها به سطح آمادگی خوبی برسند و در رقابت‌های مهم پیش‌رو به موفقیت برسند.

فکر می‌کنم این ویروس با توجه به شرایط به‌وجود آمده تا مدت زمان زیادی میهمان مردم جهان باشد. در این شرایط همه باید با تغییر سبک و شیوه زندگی موارد لازم را رعایت کنند و هم به آرامی به روال عادی زندگی بازگردند کما اینکه در بسیاری از نقاط فعالیت‌ها از سر گرفته شده است. امیدوارم با مجوزی که طی روزهای آینده وزارت ورزش برای برگزاری اردوها صادر می‌کند به‌زودی شاهد ازسرگیری تمرینات پس از وقفه چندین‌ماهه باشیم.»

اپلیکیشن تکواندو رونمایی شد

فاز نخست اپلیکیشن تخصصی تکواندو با حضور معاون وزارت ورزش و جوانان رونمایی شد. آیین رونمایی از فاز نخست اپلیکیشن تخصصی تکواندو به نام TaekApp به مناسبت گرامیداشت عید سعید غدیرخم از روز گذشته (یکشنبه ۱۹ مردادماه) با حضور مهدی‌علی‌نژاد معاون توسعه قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، علیرضا خسروی مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌ها، سیدمحمد پولادگر رئیس فدراسیون، فریبرز عسکری سرمربی تیم ملی، پیشکسوتان و المپیون‌ها در سالن مسابقات فدراسیون برگزار شد. در ابتدای این مراسم با پخش نمایی از شهید مدافع حرم وحید زمانی‌نیا، یار و هم‌رزم سردار قاسم سلیمانی، این شهید گرانقدر مورد تجلیل قرار گرفت.

طراح این اپلیکیشن در مورد خدماتی که قرار است ارائه شود می‌گوید: «با هدف دسترسی آسان به اخبار، بخشنامه‌ها، آزمون و رویدادهای آنلاین، دوره‌های هماهنگی و آموزشی، آموزش فرم‌ها و حرکات و... این برنامه راه‌اندازی می‌شود. این اپلیکیشن را در شرکت ایده‌گزين تندرستی طراحی کردیم و برای حمایت همه‌جانبه پای به عرصه ورزش و بخصوص تکواندو گذاشتیم.»

شروع ثبت‌نام کاندیداهای اسکی از فردا

کاندیداهای اسکی از روز ۲۱ مردادماه برای حضور در مجمع انتخاباتی این فدراسیون ثبت‌نام می‌کنند. زمان ثبت‌نام از کاندیداهای پست ریاست فدراسیون اسکی مشخص شد که طبق اعلام این فدراسیون و بر اساس اطلاعیه وزارت ورزش و جوانان، واجدین شرایط می‌توانند از ۲۱ مردادماه تا ۳ شهریورماه به مدت ۱۰ روز کاری نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

پیش از این عیدی افتخاری به مدت چهار سال ریاست فدراسیون اسکی را بر عهده داشت که با پایان دوره چهارساله او، وزارت ورزش و جوانان کوروش صوریان را به‌عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب کرد.

داودی: بچه تهران نبودم، حال و روزم بهتر بود

در پارکینگ وزنه می‌زنم!



گزارش

رضا عباسپور ■ @rez7462



بدنم به مشکل خوردم. خدا شاهد است اگر در یک استان یا شهرستان دیگری غیر از تهران ساکن بودم، وضعیت تمرینی و رسیدگی به من خیلی بهتر از حالا بود. الان اسم مابچه تهران است اما به اندازه یک شهرستان دورافتاده هم اعتبار و اهمیت نداریم! واقعاً مدتی است برایم جای سؤال است که آیا آقای گل محمدی مدیرکل محترم ورزش و جوانان استان تهران اصلاً خبر دارد علی‌داودی شانس اصلی کسب سهمیه المپیک و مدال آوری در المپیک توکیو است؟ خدا شاهد است آقای مدیرکل در سالی که گذشت حتی یک بار هم با من تماس نگرفته تا حالم را بپرسد! از سال گذشته که در مراسم تجلیل از مدال آوران استان تهران آقای گل محمدی را دیدم دیگر خبری از او ندارم. داودی ادامه می‌دهد: «زمانی که سالن آزادی باز بود به من گفتند به جای صبح‌ها بعد از ظهرها برای تمرین بیایم که قبول کردم اما الان همان هم به خاطر کرونا تعطیل شده است. من حقوق یا پاداش هنگفت و نجومی از مسئولان ورزش نخواستم. واقعاً این حداقل انتظاری است که یک سالن یا یک تیم اختصاصی از یک سالن تمرینی اختصاصی وزنه‌برداری را در اختیارم قرار دهند که بتوانم بروم آنجا تمرین کنم. مگر همه مسئولان ورزش کشور دنبال کسب سهمیه و مدال المپیک نیستند؟ پس چرا این‌طور با اعصاب و روحیه من که هم سهمیه گرفتم و هم شانس مدال آوری در المپیک هستم بازی می‌شود؟»

به خاطر غیراستاندارد بودن پارکینگ می‌ترسم قیچی بزنم!

علی‌داودی در مورد اینکه مجبور به تمرین در پارکینگ شده که برای تمرین یک وزنه‌بردار حرفه‌ای غیراستاندارد و خطرآفرین است اما چاره‌ای جز این نداشته است، می‌گوید: «به خاطر اینکه در تهران جایی برای تمرین کردن ندارم، مجبور شدم پارکینگ منزل یکی از دوستانم را انتخاب کرده و به این‌بنده خدا و خانواده‌اش زحمت بدهم. اما آنجا به سختی می‌توان حرکت قیچی زد چون نه سقفش استاندارد است و نه کف آن. هر لحظه می‌ترسم لیز بخورم و آسیب ببینم. اصلاً تا چه زمانی باید به دیگران زحمت داد. سالن نیروی هوایی را ما خودمان تجهیز کردیم و البته بیشتر شبیه دخمه است تا سالن اما همانجا هم نمی‌توانم تمرین کنم.

تخلف مشهود فدراسیون ووشو در پرونده قلی‌پور ملی‌پوش دوپینگ مسابقه داد!

خبر



فدراسیون ووشوی ایران در سال ۱۳۹۷ به دلیل اینکه از حضور ورزشکار دوپینگ در مسابقات رسمی لیگ جلوگیری نکرده، مرتکب تخلف شده است؛ تخلفی که می‌تواند سؤالات تازه‌ای را پیرامون دوپینگ در ووشو مطرح کند.

پس از آنکه خبر دوپینگ حمیدرضا قلی‌پور و معین تقوی، دو ملی‌پوش تیم ملی ووشوی ایران در رقابت‌های جام جهانی ساندا ۲۰۱۸ افشا شد، انتقادهای زیادی به دلیل پنهان‌کاری به فدراسیون وقت ووشو مطرح شد اما موضوعی که شاید دور از کانون توجه‌ها قرار گرفت، تخلفی است که به‌خاطر حضور یک ورزشکار دوپینگ در لیگ برتر ووشوی مردان صورت گرفته است. طبق حکم صادر شده توسط کمیته ضد دوپینگ فدراسیون جهانی ووشو (IWUF) در تاریخ ۱۳ تیرماه ۱۳۹۸، حمیدرضا قلی‌پور به دلیل دوپینگ در مسابقات جام جهانی ساندا ۲۰۱۸، از تاریخ ۶ آبان‌ماه ۱۳۹۷ به مدت چهار سال محروم شده و این حکم در ۱۵ آذرماه ۱۳۹۷ (۶ دسامبر ۲۰۱۸) به او و فدراسیون ایران ابلاغ شده است تا از هرگونه فعالیت کاپیتان تیم ملی جلوگیری شود. با وجود این موضوع اما قلی‌پور در هفته نهم و دهم لیگ برتر سال ۱۳۹۷، در تاریخ ۱۶ بهمن ۱۳۹۷ (عضو تیم دانشگاه آزاد بود) مقابل میلاد عارفی‌مقام به روی سکو رفت که پس از پیروزی مقابل این ووشوکار، از دنیای قهرمانی خداحفاظی کرد!

با توجه به قانون واد، این اقدام قلی‌پور و اجازه دادن فدراسیون ووشوی ایران به او جهت حضور در مسابقات لیگ، بر خلاف قوانین سازمان جهانی ضد دوپینگ است و تخلف مشهود و محرز است که مسئولان فدراسیون ووشو دانسته از آن چشم‌پوشی کردند.

حال با توجه به تخلف محرز فدراسیون ووشو در موضوع دوپینگ قلی‌پور، باید دید که آیا پاسخی برای این موضوع وجود دارد یا فدراسیون ووشو آشکارا با نادیده گرفتن این مهم، اجازه رقابت به این ورزشکار دوپینگ داده است؟

قهرمانی مقصود لودر بین اساتید منتخب

با توجه به بحث ایجاد شده در خصوص تقلب یکی از شطرنج‌بازان در مسابقات جام قهرمانی اساتید منتخب شطرنج ایران (بزرگداشت مدافعان سلامت)، فدراسیون شطرنج فقط قهرمان این مسابقات را مشخص کرده و نفرات بعدی این مسابقات هنوز مشخص نشده‌اند.

فدراسیون شطرنج اعلام کرد مسابقات جام قهرمانی اساتید منتخب شطرنج ایران (بزرگداشت مدافعان سلامت) از روز دوشنبه گذشته ۱۳ مردادماه ۹۹ آغاز شد و با قهرمانی پرهام مقصودلو به پایان رسید.

در این مسابقات اکثر شطرنج‌بازان مطرح کشور در بخش آقایان و زنان در یک جدول به‌صورت آنلاین به رقابت پرداختند. این رقابت‌ها با فرمت المپیاد جهانی برگزار می‌شود تا ملی‌پوشان بتوانند تمرین مناسبی برای حضور موفق در المپیاد داشته باشند. این مسابقات در ۱۳ دور برگزار شد اما این اعلام نتایج در حالی است که بحث تقلب در این مسابقات مطرح شده و فدراسیون شطرنج فقط قهرمان مسابقات را مشخص کرده است. به نظر می‌رسد قرار است فدراسیون با بررسی بیشتر، نفرات برتر بعدی را مشخص کند.

با توجه به بازی‌های انجام شده در سایت رسمی نتایج، مقصودلو با ۱۰/۵ امتیاز در رده اول، آرش طاهباز با کسب ۹/۵ امتیاز در رده دوم و مسعود مصدق‌پور با کسب ۹ امتیاز در رده سوم این رقابت‌ها قرار گرفتند. همچنین احسان قائم‌مقامی و سارا خادم‌الشریعه هر کدام به ترتیب با ۶/۵ و ۶ امتیاز در رده‌های هفتم و هشتم قرار گرفتند. البته این رده‌بندی توسط فدراسیون شطرنج تأیید نشده و فقط قهرمان این مسابقات مشخص شده است.